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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 20 Masc., 200m Estilos 13 anos e mais velhos
05/05/2018 - 16:54 Resultados
Recordes Regionais Absoluto 2:10.47 MENDONCA, Duarte Alves CDN Famalicao 06/08/1999
Recordes Regionais 19 + 2:10.47 MENDONCA, Duarte Alves CDN Famalicao 06/08/1999
Recordes Regionais 18 2:12.25 FREITAS, Tomas Miguel CDN Lisboa 27/07/2008
Recordes Regionais 17 2:11.49 SILVA, Tomas Antonio CNF Funchal 24/03/2018
Recordes Regionais 16 2:15.68 FREITAS, Tomas Miguel CDN Coimbra 30/07/2006
Recordes Regionais 15 2:16.23 FREITAS, Tomas Miguel CDN Funchal 03/04/2005
Recordes Regionais 14 2:17.91 FREITAS, Tomas Miguel CDN Povoa do Varzim 25/07/2004
Recordes Regionais 13 2:23.06 FREITAS, Tomas Miguel CDN Rio Maior 01/08/2003

TAC 13: 2:42.17;  14: 2:33.15;  15: 2:25.54;  16: 2:20.53;  17 - 18: 2:17.78;  19 +: 2:13.87
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts 100m 200m

Infantil B, 13 anos

1. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 2:37.16 381 1:12.79 2:37.16
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

2. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 2:42.80 343 1:17.48 2:42.80
3. RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 2:42.83 343 1:16.59 2:42.83
4. LEITAO, Andre Freitas 05 Clube Naval do Funchal 2:50.52 298 1:19.49 2:50.52
5. SOUSA, Lourenco Quintas 05 Clube Naval do Funchal 2:53.29 284 1:23.09 2:53.29
6. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Naval do Funchal 2:54.82 277 1:26.60 2:54.82
7. BOULHOSA, Rodrigo Abreu 05 Clube Naval do Funchal 2:58.73 259 1:22.41 2:58.73
8. DIAS, Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 3:00.01 253 1:21.89 3:00.01
9. FREITAS, Diogo Jesus 05 Desportivo Nacional 3:06.57 228 1:32.48 3:06.57

10. VOLOZHENIM, Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 3:10.63 213 1:35.53 3:10.63
11. ALVES, Andre Camara 05 Desportivo Nacional 3:11.64 210 1:33.94 3:11.64
12. ALVES, Tiago Pires 05 Juventude Atlantico Clube 3:33.70 151 1:43.34 3:33.70
13. JESUS, Pedro Miguel 05 Juventude Atlantico Clube 3:52.11 118 1:59.75 3:52.11

DNS SANTOS, Bernardo Fernandes05 Juventude Atlantico Clube

Infantil A, 14 anos

1. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 2:25.33 482 1:09.15 2:25.33
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

2. CAMACHO, Afonso Caires 04 Clube Naval do Funchal 2:40.80 356 1:15.59 2:40.80
3. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Desportivo Sao Roque 2:43.73 337 1:18.24 2:43.73
4. FERREIRA, Leonardo Filipe 04 Clube Naval do Funchal 2:44.29 334 1:17.45 2:44.29
5. FERNANDES, Martim Pestana 04 Clube Naval do Funchal 2:46.35 321 1:25.97 2:46.35
6. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Clube Naval do Funchal 2:47.16 317 1:22.17 2:47.16
7. NUNES, Afonso Miguel 04 Juventude Atlantico Clube 2:47.59 314 1:20.03 2:47.59
8. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 3:06.42 228 1:28.54 3:06.42
9. GONCALVES, Vitor Afonso 04 Juventude Atlantico Clube 3:31.09 157 1:46.42 3:31.09

10. PEREIRA, Diogo Gameiro 04 Clube Naval do Funchal 3:39.01 141 1:45.67 3:39.01
DNS BARRY, Rafael Francisco 04 Clube Naval do Funchal
DNS FERNANDEZ, Joao Guilherme 04 Juventude Atlantico Clube

Juvenil B, 15 anos

1. LOPES, Pedro Henrique 03 Desportivo Sao Roque 2:33.40 410 1:15.61 2:33.40
2. AGUIAR, Pedro Ferreira 03 Clube Naval do Funchal 2:42.15 347 1:18.81 2:42.15
3. FARIA, Joao Pedro 03 Clube Naval do Funchal 2:44.75 331 1:18.06 2:44.75
4. MELIM, Bruno Pontes 03 Juventude Atlantico Clube 2:45.99 323 1:21.07 2:45.99
5. RODRIGUES, Renato Correia 03 Juventude Atlantico Clube 2:52.48 288 1:18.99 2:52.48
6. ABREU, Nuno Afonso 03 Clube Naval do Funchal 2:54.32 279 1:24.91 2:54.32
7. CANDELARIA, Lourenco Miguel03 Clube Naval do Funchal 3:03.65 239 1:25.30 3:03.65
8. ABREU, Tiago Gomes 03 Clube Naval do Funchal 3:20.41 184 1:39.49 3:20.41
9. ALVES, Marco Daniel 03 Ludens Machico 3:43.43 132 1:52.91 3:43.43

DNS CAMARA, Simao Vieira 03 Desportivo Sao Roque
DNS VIEIRA, Rodrigo Carvalho 03 Ludens Machico
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 20, Masc., 200m Estilos

Juvenil A, 16 anos

1. SILVA, Joao Jesus 02 Juventude Atlantico Clube 2:27.56 461 1:09.60 2:27.56
2. GRACA, Fernando Guerreiro 02 Clube Naval do Funchal 2:30.83 431 1:10.76 2:30.83
3. PAULOS, Francisco Silva 02 Clube Naval do Funchal 2:36.30 388 1:17.11 2:36.30
4. OLIVEIRA, Pedro Freitas 02 Clube Naval do Funchal 2:36.52 386 1:15.17 2:36.52
5. CALDEIRA, Rodolfo Morais 02 Juventude Atlantico Clube 2:56.25 270 1:21.43 2:56.25

Junior, 17 e 18 anos

1. SILVA, Tomas Antonio 01 Clube Naval do Funchal 2:15.71 592 1:04.40 2:15.71
Mínimos OPEN de Portugal (JUV e ABS)

2. GOMES, Henrique Santos 00 Clube Naval do Funchal 2:24.02 495 1:07.18 2:24.02
3. FERNANDES, Pedro Pestana 01 Clube Naval do Funchal 2:38.62 371 1:18.83 2:38.62

Senior, 19 anos e mais velhos

1. SILVA, Martim Moniz 99 Clube Naval do Funchal 2:23.95 496 1:08.06 2:23.95

Absoluto, 13 anos e mais velhos

1. SILVA, Tomas Antonio 01 Clube Naval do Funchal 2:15.71 592 1:04.40 2:15.71
Mínimos OPEN de Portugal (JUV e ABS)

2. SILVA, Martim Moniz 99 Clube Naval do Funchal 2:23.95 496 1:08.06 2:23.95
3. GOMES, Henrique Santos 00 Clube Naval do Funchal 2:24.02 495 1:07.18 2:24.02
4. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 2:25.33 482 1:09.15 2:25.33

Mínimos Camp. Nacional de Infantis

5. SILVA, Joao Jesus 02 Juventude Atlantico Clube 2:27.56 461 1:09.60 2:27.56
6. GRACA, Fernando Guerreiro 02 Clube Naval do Funchal 2:30.83 431 1:10.76 2:30.83
7. LOPES, Pedro Henrique 03 Desportivo Sao Roque 2:33.40 410 1:15.61 2:33.40
8. PAULOS, Francisco Silva 02 Clube Naval do Funchal 2:36.30 388 1:17.11 2:36.30
9. OLIVEIRA, Pedro Freitas 02 Clube Naval do Funchal 2:36.52 386 1:15.17 2:36.52

10. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 2:37.16 381 1:12.79 2:37.16
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

11. FERNANDES, Pedro Pestana 01 Clube Naval do Funchal 2:38.62 371 1:18.83 2:38.62
12. CAMACHO, Afonso Caires 04 Clube Naval do Funchal 2:40.80 356 1:15.59 2:40.80
13. AGUIAR, Pedro Ferreira 03 Clube Naval do Funchal 2:42.15 347 1:18.81 2:42.15
14. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 2:42.80 343 1:17.48 2:42.80
15. RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 2:42.83 343 1:16.59 2:42.83
16. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Desportivo Sao Roque 2:43.73 337 1:18.24 2:43.73
17. FERREIRA, Leonardo Filipe 04 Clube Naval do Funchal 2:44.29 334 1:17.45 2:44.29
18. FARIA, Joao Pedro 03 Clube Naval do Funchal 2:44.75 331 1:18.06 2:44.75
19. MELIM, Bruno Pontes 03 Juventude Atlantico Clube 2:45.99 323 1:21.07 2:45.99
20. FERNANDES, Martim Pestana 04 Clube Naval do Funchal 2:46.35 321 1:25.97 2:46.35
21. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Clube Naval do Funchal 2:47.16 317 1:22.17 2:47.16
22. NUNES, Afonso Miguel 04 Juventude Atlantico Clube 2:47.59 314 1:20.03 2:47.59
23. LEITAO, Andre Freitas 05 Clube Naval do Funchal 2:50.52 298 1:19.49 2:50.52
24. RODRIGUES, Renato Correia 03 Juventude Atlantico Clube 2:52.48 288 1:18.99 2:52.48
25. SOUSA, Lourenco Quintas 05 Clube Naval do Funchal 2:53.29 284 1:23.09 2:53.29
26. ABREU, Nuno Afonso 03 Clube Naval do Funchal 2:54.32 279 1:24.91 2:54.32
27. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Naval do Funchal 2:54.82 277 1:26.60 2:54.82
28. CALDEIRA, Rodolfo Morais 02 Juventude Atlantico Clube 2:56.25 270 1:21.43 2:56.25
29. BOULHOSA, Rodrigo Abreu 05 Clube Naval do Funchal 2:58.73 259 1:22.41 2:58.73
30. DIAS, Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 3:00.01 253 1:21.89 3:00.01
31. CANDELARIA, Lourenco Miguel03 Clube Naval do Funchal 3:03.65 239 1:25.30 3:03.65
32. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 3:06.42 228 1:28.54 3:06.42
33. FREITAS, Diogo Jesus 05 Desportivo Nacional 3:06.57 228 1:32.48 3:06.57
34. VOLOZHENIM, Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 3:10.63 213 1:35.53 3:10.63
35. ALVES, Andre Camara 05 Desportivo Nacional 3:11.64 210 1:33.94 3:11.64
36. ABREU, Tiago Gomes 03 Clube Naval do Funchal 3:20.41 184 1:39.49 3:20.41
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 20, Masc., 200m Estilos, Absoluto, 13 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts 100m 200m

37. GONCALVES, Vitor Afonso 04 Juventude Atlantico Clube 3:31.09 157 1:46.42 3:31.09
38. ALVES, Tiago Pires 05 Juventude Atlantico Clube 3:33.70 151 1:43.34 3:33.70
39. PEREIRA, Diogo Gameiro 04 Clube Naval do Funchal 3:39.01 141 1:45.67 3:39.01
40. ALVES, Marco Daniel 03 Ludens Machico 3:43.43 132 1:52.91 3:43.43
41. JESUS, Pedro Miguel 05 Juventude Atlantico Clube 3:52.11 118 1:59.75 3:52.11

DNS CAMARA, Simao Vieira 03 Desportivo Sao Roque
DNS BARRY, Rafael Francisco 04 Clube Naval do Funchal
DNS FERNANDEZ, Joao Guilherme 04 Juventude Atlantico Clube
DNS SANTOS, Bernardo Fernandes05 Juventude Atlantico Clube
DNS VIEIRA, Rodrigo Carvalho 03 Ludens Machico


